
Antonín Dolák - Umělá superinteligence je hlavní problém lidstva a přijde
brzy (Besedy a přednášky)

Ostravainfo.cz, 17. 6. 2019

17:00

Klub Atlantik - (CKV)

Pravděpodobně jsme přelomovou generací, která se ještě v produktivním věku dožije
přelomové události: stroje mohou být chytřejší než lidé - podle průměrných odhadů už
kolem roku 2045, možná i dříve. To bude znamenat událost důležitější a pro lidstvo
závažnější než obě světové války dohromady. Exponenciální nárůst nových
technologických objevů povede k obrovskému zrychlení technologického pokroku
vedoucímu k technologické singularitě: za (téměř) nekonečně malý časový okamžik může
superinteligence objevit (téměř) nekonečný počet nových průlomových
vědeckotechnických objevů. Lidstvo zřejmě ztratí kontrolu nad planetou a bude
překonáno superinteligencí mnohem chytřejší, než je ono samotné.

Přednáší PhDr. Mgr. Antonín Dolák, Ph.D., odborný asistent Katedry filozofie Filozofické
fakulty Ostravské univerzity.

Zdroj:
https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/besedy-a-prednasky/130097-antonin-dolak-umela-sup
erinteligence-je-hlavni-problem-lidstva-a-prijde-brzy.html


